

DIRECCIÓN: DIRECCIÓN DE SECRETARÍA

MUNICIPAL

ANT: ACTA SESIÓN ORDINARIA Nº102

REFERENCIA: APROBACIÓN ACTA.

# CERTIFICADO Nº 914

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 103 efectuada el día 01 de octubre del 2019, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Acta de Sesión Ordinaria N° 102 del 24.09.2019.-

SECRETARIA DI MUNICIPAL DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 01 DE OCTUBRE DEL 2019.-

## **DISTRIBUCIÓN:**

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA MUNICIPAL

## PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

## ARCHIVO:





<u>DIRECCIÓN:</u> SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN.

**ANT: MEMO N°232 DEL 30.09.2019** 

**REFERENCIA:** ACTA DE EVALUACIÓN "MEJORAMIENTO INTEGRAL LICEO ANTONIO VARAS".

ENA ARANIS VILCHES

DIRECTIVA SECRETABIA MUNICIPAL

## CERTIFICADO Nº 915

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 103 efectuada el día 01 de octubre del 2019, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar que la Licitación Pública ID: 4372-39-LE19 para la ejecución de la obra "MEJORAMIENTO INTEGRAL LICEO ANTONIO VARAS CAUQUENES": sea ADJUDICADA al oferente CONSTRUCTORA RVILLALOBOS SpA, R.U.T. 76.629.675-0: por un monto o valor total que asciende a \$149.910.569 (Impuesto Incluido); y un plazo de ejecución de 90 días corridos a partir de la fecha del Acta de Entrega de Terreno respectiva.

SECRETARIA

CAUQUENES, 01 DE OCTUBRE DEL 2019.-

## **DISTRIBUCIÓN:**

SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

#### PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

### ARCHIVO:





DIRECCIÓN: SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN.

**ANT: MEMO N°231 DEL 27.09.2019** 

REFERENCIA: PROPUESTA DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N°16/2019

## CERTIFICADO Nº 916

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 103 efectuada el día 01 de octubre 2019, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Modificación Presupuestaria N° 16/2019 del presupuesto municipal vigente por un aumento en Ingresos de \$140.197.569 y en Gastos un aumento en \$181.126.031 y disminución de \$40.928.462.

> SECRETARIA MUNICIPAL

ENA ARANIS VA SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 01 DE OCTUBRE DEL 2019.-

### **DISTRIBUCIÓN:**

SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

## PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIACONCEJALES

#### **ARCHIVO:**





<u>DIRECCIÓN:</u> SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN.

**ANT: MEMO N°231 DEL 27.09.2019** 

**REFERENCIA:** PROYECTO "Servicio de Apoyo a la Mantención de recintos Deportivos y Espacios de uso Público de la comuna de Cauquenes".

## CERTIFICADO Nº 917

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 103 efectuada el día 01 de octubre del 2019, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Proyecto "Servicio de Apoyo a la Mantención de Recintos Deportivos y Espacios de Uso Público de la comuna de Cauquenes", de acuerdo al siguiente detalle:

SECRETARIA MUNICIPAL

FINANCIAMIENTO: Presupuesto Municipal 2019

MONTO

: \$9.710.000

MANO DE OBRA: \$9.450.000 (97.32%) OTROS GASTOS: \$ 260.000 (2.68%)

> PUILSE ELENA ARANIS VILCHES DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL

DURACIÓN

: 3 MESES

CAUQUENES, 01 DE OCTUBRE DEL 2019.-

### **DISTRIBUCIÓN:**

SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

## PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

#### **ARCHIVO:**





**DIRECCIÓN:** SECRETARÍA COMUNAL PLANIFICACIÓN.

ANT: INGRESO DE OFICINA E PARTES Nº 1382 DEL 23.07.2019.

SE ELENA ARANIS VILCHES DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL

**REFERENCIA:** SUBVENCIÓN MUNICIPAL

## CERTIFICADO Nº 918

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 103 efectuada el día 01 de octubre del 2019, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Subvención Municipal por un monto de \$2.800.000.- (dos millones ochocientos mil pesos) al Centro de Padres y Apoderados Escuela Horizonte R.U.T. 65.039.341-4, para costear; forraje, herraje y muestra exhibición hipoterapia, lo anterior en consideración a la solicitud de subvención presentada en Ingreso de Oficina de Partes N° 1104 del 07.06.2019.

MUNICI

SECRETARIA

CAUQUENES, 01 DE OCTUBRE DEL 2019.-

#### **DISTRIBUCIÓN:**

SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

#### PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIACONCEJALES

#### **ARCHIVO:**





<u>DIRECCIÓN:</u> SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN.

**ANT: SOLICITUD SUBVENCIÓN MUNICIPAL** 

**REFERENCIA:** SUBVENCIÓN MUNICIPAL

## CERTIFICADO Nº 919

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 103 efectuada el día 01 de octubre del 2019, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar otorgar Subvención Municipal al Club Adulto Mayor Aurora R.U.T. 65.158.357-8 por un monto de \$390.000 (trescientos noventa mil pesos), destinados para alimentación de viaje a realizar por los miembros de la organización.

SECRETARIA MUNICIPAL

E ELENA

CTIVA SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 01 DE OCTUBRE DEL 2019.-

**DISTRIBUCIÓN:** 

SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

## PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

### **ARCHIVO:**





**DIRECCIÓN:** ASESORÍA JURÍDICA

**ANT**: MEMO N° 312 DEL 24.09.2019

**REFERENCIA:** SOLICITUD COMODATO

ILSE ELENA ARANIS VILCHES DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL

## CERTIFICADO Nº 920

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 103 efectuada el día 01 de octubre del 2019, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar entregar en Comodato parte de terreno del Establecimiento Escuela G-663 Carlos Rodríguez, de una superficie aproximada de 737,50 M2., a la Junta de vecinos Los Conquistadores Norte, por tratarse de una organización territorial sin fines de lucro, por el periodo de Cinco Años, con la finalidad que la organización pueda postular a proyectos de Gobierno y/o Municipales.

SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 01 DE OCTUBRE DEL 2019.-

**DISTRIBUCIÓN:** 

ASESORÍA JURÍDICA MUNICIPAL

## PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

**ARCHIVO:** 





**DIRECCIÓN:** CONTROL INTERNO

**ANT: PROPUESTA SR. ALCALDE** 

REFERENCIA: **RECURSOS** 

ANÁLISIS ENTREGA DE

## CERTIFICADO Nº 921

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 103 efectuada el día 01 de octubre del 2019, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar que la Dirección de Control Interno presente una propuesta en el marco de la normativa legal vigente para el otorgamiento de recursos para apoyo a participación de ajedrecista que participará en torneo de su especialidad en India y que fueron solicitados por la Junta de Vecinos Javiera Carrera.

SECRETARIA

MUNICIPAL SE ELENA ARANIS VILCHES TIVA SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 01 DE OCTUBRE DEL 2019.-

## **DISTRIBUCIÓN:**

. CONTROL INTERNO

#### PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIACONCEJALES

#### **ARCHIVO:**

